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Данные по мониторингу 

круглосуточной горячей линии «Здравоохранение» КО

по вопросам доступности и качества медицинской помощи

в Калужской области

НОЯБРЬ
2017 года

Данные по мониторингу круглосуточной горячей линии «Здравоохранение»

по вопросам доступности и качества медицинской помощи
(Информация за ноябрь 2017 года представлена в виде таблиц и диаграмм) 

Всего за 11 месяцев 2017 года получено 9768 звонков
Получено звонков за ноябрь  2017 г. :
Общее количество звонков за ноябрь: - 1124 звонка;
- из Калуги – 503 звонков; 

- из населённых пунктов Калужской области – 621 звонков.

Преобладали звонки из области. Их доля составила 55,2%.
Распределение звонков по Калуге и области
	Месяц
	Калуга
	Калужская область
	Всего
	За квартал
	За полгода

	январь
	335
	436
	771
	1 квартал
2590
звонков
	4741

	февраль
	394
	488
	882
	
	

	март
	393
	544
	937
	
	

	апрель
	364
	456
	820
	2 квартал

2151
	

	май
	294
	428
	722
	
	

	июнь
	285
	324
	609
	
	

	июль
	339
	482
	821
	3 квартал

2916
	

	август
	482
	676
	1158
	
	

	сентябрь
	439
	498
	937
	
	

	октябрь
	395
	592
	987
	
	

	ноябрь
	503
	621
	1124
	
	

	декабрь
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Итого  за 2017 год
	4223
	5545
	9768
	


Распределение звонков на горячую линию по срочности 
	 Месяц
	Срочный звонок
	Несрочный 
	Всего
	% срочных

	январь
	407
	364
	771
	52,8

	февраль
	 315
	 567
	882
	35,7

	март
	462
	475
	937
	49,3

	апрель
	195 
	 625
	820
	23,8

	май
	167
	555
	722
	23,1

	июнь
	223
	386
	609
	36,6

	июль
	143 
	 678
	821
	17,4

	август
	327
	831
	1158
	28,2

	сентябрь
	 277
	660 
	937
	29,6

	октябрь
	200 
	 787
	987
	20,3

	ноябрь
	 250
	 874
	1124
	22,2

	декабрь
	 
	 
	
	

	Итого
за год
	2966
	6802
	9768
	30,4
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Темы звонков на горячую линию (ноябрь)
	Темы звонков
	Кол-во
	%

	ЛПУ и оказание медицинской помощи
	338
	30,9

	Претензия/жалоба
	246
	22,5

	Кадровое обеспечение
	4
	0,4

	Консультация
	230
	21,0

	Инвалидность
	5
	0,5

	Лекарственные средства и аптеки
	181
	16,5

	Медицинский полис
	46
	4,2

	Детское питание
	3
	0,3

	Санаторное лечение
	5
	0,5

	Вопрос без ответа
	36
	3,3
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Тип обращения
	Месяц
	Жалоба
	Консультация
	Прочее
	Всего
	% жалоб

	январь
	316
	455
	
	771
	41%

	февраль
	498
	384 
	
	882
	56,5%

	март
	346
	412
	179
	937
	37%

	апрель
	280
	371
	169
	820
	34,1%

	май
	263
	307
	152
	722
	36,4%

	июнь
	142
	211
	256
	609
	23,3%

	июль
	 346
	 298
	177
	821
	42,1%

	август
	478
	411
	269
	1158
	41,3%

	сентябрь
	 410
	 334
	193
	937
	43,8%

	октябрь
	 403
	 366
	218
	987
	40,8%

	ноябрь
	526 
	 358
	240
	1124
	46,8%

	декабрь
	 
	 
	
	
	

	Итого
за год
	4008
	3907
	1854
	9768
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Составила:
Гусева И.А. 

Тел. 555-150                         1.12. 2017 год.
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